[image: ]
GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE SERGIPE
CONSELHO FISCAL
[bookmark: _GoBack]ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DA EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE SERGIPE – EMDAGRO, REALIZADA NO DIA 21 DE  FEVEREIRO DE 2025  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de 2025  do ano de dois mil e vinte e quatro às 9h, na Sala de Reuniões do Conselho de Administração da Empresa de Desenvolvimento Agropecuário de Sergipe - EMDAGRO,  situada na Av. Carlos Rodrigues Cruz, s/n - Centro Administrativo Governador Augusto Franco, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal – PEDRO DA SILVA,  MISAEL DANTAS SOARES e MANUEL DE OLIVEIRA SILVA NETO, com a  participação do Diretor Administrativo e Financeiro FERNANDO ANDRÉ PINTO DE OLIVEIRA – CARMEM MARIA AZEVEDO SANTOS - Coordenadora do  Setor Contábil/Fiscal e a Coordenadora Financeira IZABEL PASSOS PRADO SOUZA DOS SANTOS.  Ato contínuo, os Conselheiros Fiscais passando para o item “1.0” da pauta – Discussão e Homologação da Ata da reunião anterior informando que foi anteriormente distribuída para todos Conselheiros submetendo-a em votação. Foi colocada em votação sendo a mesma aprovada por unanimidade. Ato continuo, CARMEM MARIA AZEVEDO SANTOS - Coordenadora do  Setor Contábil/Fiscal, apresentou aos Conselheiros Fiscais nota de esclarecimento sobre o balancete do mês de dezembro de 2024. “ Esclarecemos  para  os  devidos fins, que até a presente  data (19/02/2025), não  temos  autorização  da  SEFAZ  para  liberar  o  balancete  do  mês  de dezembro de 2024, em razão de inconsistências no módulo de almoxarifadodo Sistema I-gesp. Tais inconsistências refere-se a algumas baixas (saídas)do almoxarifado, além de presença de itens do setor de patrimônio assumido pelo módulo almoxarifado que deve estar impactando no saldo do estoque “. E, nada mais havendo a tratar, eu, Acácia França Andrade -------------------------------------------na qualidade de Secretária do Conselho Fiscal, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada vai por todos assinada.

FERNANDO ANDRÉ PINTO DE OLIVEIRA-----------------------------------------------------------------------------
PEDRO DA SILVA -------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 MANUEL DE OLIVEIRA SILVA NETO---------------------------------------------------------------------------------CARMEM MARIA AZEVEDO SANTOS --------------------------------------------------------------------------------
IZABEL PASSOS PRADO SOUZA DOS SANTOS ---------------------------------------------------------------------
MISAEL DANTAS SOARES -------------------------------------------------------------------------------------------------
image1.jpeg